einige, keine, alle, jedes, manche, viele, genug (das meiste,
das mindeste).

Rechtschreibung: Drittel und Viertel verwandelt man
in Zwölftel. Er verlor hundert, ich Hunderte von Franken.
Zum Ausgleich der Rechnung vom 1. ds. schicken wir Ihnen
durch unsern Boten :

Fr. 165.— (hundertfünfundsechzig Franken)

„ 3S18.80 (dreitausendachthundertachtzehn 80/ioo Franken).
In den vierziger Jahren des letzten Jahrhunderts herrschte

unter den Leinenwebern im Riesengebirge große Not. — Noch
einmal, mehrere Male, mehrmals, vielmal ; der eine, der
andere;